
 

 
Responsabile del procedimento: dott. Francesco Miniussi, tel. 0432/551211 
Responsabile dell’istruttoria: Massimo Zanetti, tel. 0432/551215; massimo.zanetti@regione.fvg.it 
 

33100 Udine  -  Via Colugna, 3  -  PEC: etpi@certregione.fvg.it  -  email: etpi@regione.fvg.it 
 Tel. 0432.551211  -  Fax 0432.551299  -   www.etpi.fvg.it -  Cod. Fisc. 80000950305  -  P. IVA 00480320308   

 

 

 

 

 

Oggetto: art. 25, comma 2, lett. a) legge regionale 42/2017. Divieto temporaneo di pesca nel Canale 
Brancolo per il giorno 15 marzo 2020. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA le mail dd 11/02/2020 (Prot. ETPI 701/UPGA del 13/02/2020) e dd. 19/02/2020 (Prot. ETPI 
802/UPGA del 19/02/2020) della Società Canottieri Timavo Monfalcone (GO) a firma del Direttore 
Sportivo sig. Francesco Peteani che, al fine di assicurare il corretto svolgimento della Campionato 
regionale canoa 5000 metri e 2000 metri giovanile, prevista per il giorno 15 marzo 2020 nel Canale 
Brancolo, chiede la sospensione dell’attività di pesca dalle ore 00:00 alle ore  24:00 del 15 marzo 
2020 dalla foce del canale Brancolo a circa 30 metri a monte del canale di scarico dell’idrovora delle 
Borlecchie; 

VISTO l’articolo 25, comma 2, lett. a) della legge regionale 1 dicembre 2017, n. 42 (Disposizioni regionali per 
la gestione delle risorse ittiche nelle acque interne) il quale dispone che con provvedimento del 
Direttore generale di ETPI possono essere stabiliti divieti di pesca temporanei in caso di svolgimento 
di gare di pesca o altri eventi incompatibili con l’attività di pesca;   

VISTI gli articoli 1a e 1b del Calendario di pesca sportiva per l’anno 2020, approvato con Decreto del 
Direttore Generale dell’Ente patrimonio ittico n. 834 del 22/11/2019 che prevedono per l’area in 
questione, la possibilità di esercitare la pesca tutto l’anno; 

CONSIDERATO che l’eventuale esercizio della pesca effettuato durante la manifestazione sportiva 
succitata risulterebbe potenzialmente pericoloso stante la presenza di canne, lenze ed ami in acqua; 

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta adottando il presente provvedimento di divieto temporaneo di 
pesca al fine di assicurare il corretto svolgimento della manifestazione sportiva e di tutelare la 
sicurezza e la salute degli atleti concorrenti e del personale di controllo impiegato nella gara stessa; 

DECRETA 

a) la pesca è vietata il giorno 15 marzo 2020, dalle ore 00:00 alle ore 24:00, nel tratto del canale 
Brancolo compreso tra circa 30 metri a monte del canale di scarico dell’idrovora delle Borlecchie 
allo sbocco in mare; 

b) al fine di portare i pescatori a conoscenza del presente provvedimento, lo stesso è pubblicato nel 
sito web dell’Ente tutela patrimonio ittico. L’ETPI provvede, tramite la Vigilanza ittica volontaria, 
alla tempestiva apposizione e alla successiva rimozione di specifiche tabelle con scritta di colore 
blu su sfondo bianco. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Francesco MINIUSSI 

(documento sottoscritto con firma digitale) 
 

 

 
E N T E    T U T E L A    P A T R I M O N I O    I T T I C O  

 

mailto:etp@regione.fvg.it�
http://www.etpi.fvg.it/�
Decreto n° 126/URAG del 19/02/2020

Prot. URAG-DEC-2020-126-P Data 19/02/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 19/02/2020
Nome BRANCOLO_DIVIETO__2020 [1.0].PDF
Impronta 7E941079C7E4D63A82D4E330A00CD6D5172A519FB34D9C37ADC89CC8FAD359C6
Dimensione (Byte) 1,313,918

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. URAG-DEC-2020-126-P
Verso Partenza
Data registrazione 19/02/2020

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario FRANCESCO MINIUSSI
Codice Fiscale TINIT-MNSFNC59M13F356U
Codice Identificativo 201614772080
Ente Certificatore InfoCert Firma Qualificata 2
Organizzazione NON PRESENTE
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 71 F2 77 2E 94 EE 85 DD E8 9E A2 42 DB 2D 23 72

02 34 6E 19 61 1E C7 ED C7 8E 3D 1B FD 7D A5 5D
A1 2D C9 5C B6 EC F0 AE C0 54 61 9D EE 08 DE E5
ED E5 E2 87 F5 13 EC C8 03 73 87 62 79 16 DF 84
E4 A3 18 5D CF B2 1A 56 44 0B 8A BE DC 98 51 C0
21 2D 95 35 A5 A7 0A D3 09 5D F1 A1 E8 DA BE 40
41 66 38 97 07 6F 04 DC C1 FC 0C 3D 13 A1 7D B4
1C 9A 79 6B 7E 8A 53 4E 9D A4 9F BC 6D EC 6E C6
55 C8 98 C1 2C FD EB B1 58 93 B6 1D B2 E2 EC 4F
B9 92 CE 2D 09 5C 33 C5 15 11 7C CD 54 8A 61 48
64 8A C0 BD 1D CB E6 E1 C5 35 D5 EC 21 EF BD 86
4B A2 6B 01 F6 26 FE 69 50 A6 81 84 90 24 B6 1A
D4 38 50 82 39 FA DA 4E 85 2A 1F 59 01 D1 9F 25
CE C6 04 64 F6 34 3B A1 20 F4 FF B6 E4 70 69 1D
41 8E 3A B5 42 D1 F7 BC 19 0F 6E 62 76 9F B2 97
46 76 65 07 B7 04 82 87 3B 1B 10 7B 40 BE 14 BB

Data e ora della Firma 19/02/2020 20:19:56 GMT
Validità  del certificato  Dal 31/07/2019 13:44:43 GMT al 14/09/2022 21:59:59 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida

MARCA TEMPORALE
Firmatario Actalis Qualified Time-Stamping Authority TSU 2
Data e ora della Marca 19/02/2020 20:19:56 GMT
Ente Certificatore Actalis EU Qualified TimeStamp CA G1
Organizzazione Actalis S.p.A.
Stato IT
Validità del certificato  Dal 18/12/2019 13:53:20 GMT al 15/12/2029 13:53:20 GMT
Marca Temporale Valida




